
G OVBRNMT]N'I' OI' MEGIIA LAYA
EXC I SE, Il!] GIS1-I].4'I] T O N, T'AXATI ON & Sf -A M PS DII] PAIIT MIINT

Notilication

Dnlerl Shiltong, llte I't Nov, 201 7.

No. tlllTS(T) 65/2017/l>t/27 - In exercise of the powers conf-er:recl by sub-section (2) o1 Section
23 of the M,eghalhya Goocls and Selvices T'zrx Act,20l7 (Act No- l0 of 2Ol7), the Covelnment
of Meghalaya, on the recomrnendatior-rs of the Council, hereby specif-res the casual taxable
per-sons making taxable surpplies ol'harrc{icra.ft goods as the categol'y of persons exernpted f-rom
obtaining legistration nnder the aforesaict Act:

Provided irhat the aggregate value of such supplies, to he computed on all India basis,
does not exceecl an amount of twenty lakh mpees in a fina.ncial year:

Provided ttrrther that.the aggl'egate value qf such strpplics, to
basis, do'es not exceecl an amotrnt o1'ten lakh ltrpees,

2. '11-re oasual texable persons mentioned in the plececling
Pemranent Account Number ancl generate an e-wayr bill in accordance
138 o1. the Meghalaya Goods and Services Tax Rurles,2Ol7.

be compllted on zrll India

pau'agraph shall obtain a

with the provisions of rule

3. The above exernption sl-rall be available to such pel-solts who arre rnarking inter-Starte
taxarble srrpplies ol'hanclicrall goocls and are availing the berrellt c.ll' notifisation No. 8/2017
Integratecl lax datecl the 14t'' Septenrber,2017 pu'olished in the Cazette of Inclia, Extlaolclinaly,
Part II, Section 3, Sub-section (i) vide number (i.S.R. (E), cla{.ecl [he l4tl'Septem6er,2017.

Explcmct.ticnz - For the purrposes of this noti fication, the explession "hanciicrafl goods" means tlre
products mgntioned in coltrrln 

, 
(2) of the T'able below and the Hannonized System ol'

Nomenclattrre (FISN) code nrentioried in'the cor:reispor-rding enlry in column (3) of the said Table.
wlien made bry the gr.dftsmen predor-ninantly bjl, hancl ever-i llror,rglr sorne machir-rely nray also be
used in the process;-

'l'nble
SI

No.
1

Products

I I.eather articles (inclr-rding bags, ptrrses, saddlely, hamess,
fr1lents

Cti-;d *; 
"? 

p." a iii.ti 1 i'.l. t u.t i 
" 

g 
-t''o 

x * s. i''t liy *oi: t, . ca:les.
casks

\Y_ged !Ulqi']_e_-q4_leg_qr'St y_iLre . _,

Faper 1naghe arti<;les
Textile dloom produr:ts)
r."!!" r 

. l-te_r!.! p t Ut! Ue
'Zari thread
Ca tugs ancl durries
Textiles' hancl embroidery

lt-rCttr.t i t-tg riiats, rnzritre sies)
Leather 1'oo,twear,
Carved stone prodrrcts (including statLles, statuettes, l-rgtrres of

Fottery ar-rd, clay products, including terracotta

l,{etal table and kitichen ware (copper, br:ass 'wale) ,.
Metal statLres, im"ages/statues vases, ulns and crosses of thc:
type trsed ftrr clecorertion o1'nretals of chapters '73 and 74

I-ISN Code

_ _(1)__ _
4201,4202,4203

4419
4420
4421
46
460t,
4823
including 50, 58, 62.63
_lo-: I?, s4 _ _s60s ,

58

s705,9404
6403,640s

57

19.

6802



lriwauje

Mr-rsical instrr-ttlents

sd/-
P. W. IngtY

Adtlitional chief sactetary to th.e Government of Meghalaya

Excise,Ilegistrntion,Tttxttittn&StampsDepartment'

Memo No. ERTS(I.) 65/2017rpt/27-L Daterr shilrong, the l*tNov,2017

Copy to:-'i. p. S. to Chief Minister [or'lavoul of inforrnzrtion of the Chief Minister

2. p. S. to Mirrister i/c Taxation for f'avour of information o1'the Minister.

3. p. S. to Chief Secretary for f'avour of information of the Chief Secretary.

4. p. S. to thc Aclcliticllal C'hief Secrctary i/c FlltTS L)eparttlent for favour of inforrnation of

the Additional Chief SecrctarY.

5. '['he Secr.otaly t9 t5e Govt. of India ancl ex-offic,io Secretary to the GST Council, New

Delhi-110001

6. The Secr.etary to the Govt. of Meglialaya. Finance l)epartrnenvERTs Departnrent'

7 . Tlie Commissioner of Taxes, Meghalaya, Shillong for fhvour of inlbrmation and

necessary action.

8. All DepLrty Commissioners/Sub Divisional Officers'

9. All Adnrirristrative l)epartments'

I0. All Heads o1'DeParlnrent.

1 l. Tlre Director, Prilttirrg,ancl Statiomery, Megbalaya, Shillong with a request"to cause

pufrlication ol'the above Notifrctrtiorr in the Gaz:ette of Meghalaya Extra Ot'dinary issue

ancl ftrurish this Depaltnrent with l00 spare copies'

12. Irr.incipal Accotrntzurt Ceneral (AucliQ, M6ghalay-a (Attentiorr : CASS Section), Shillong-

;t93001

13. Accountant Genelal (A & E), Mcghalaya. S.hillong-79i)001 
:

I 4. AssemblY Sectetariat.

15. 'fhe Deputy Commissicmer of Taxes/Assistant Commissionel of Taxes' Meghalaya'

Shillottg.

Ily orrler etc.,

Un.rler Secretory to the (iot'et'i'ment of Megltalnyn

Excise, R.eSgistration, Tnxnti.on & Stamps Department'


